
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
УЙРЗ g f f l  № Ш

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные Административные 
регламенты предоставления государственных услуг

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления территориальными 
отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской 
области -  управлениями социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного 
пособия по уходу за ребенком», утвержденный приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 01.06.2012 № 541 «Об утверждении
Административного регламента предоставления территориальными отраслевыми 
исполнительными органами государственной власти Свердловской области -  
управлениями социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного 
пособия по уходу за ребенком» (Собрание законодательства Свердловской области, 
2013, № 11-4, ст. 2006) с изменениями, внесенными приказами Министерства 
социальной политики Свердловской области от 11.07.2013 № 434, от 27.08.2015 
№ 504, от 26.01.2016 № 18, от 08.06.2016 № 302 и от 12.04.2017 № 150, следующие 
изменения:

1) в подпункте 4 пункта 4 слова «из воспитательных учреждений, медицинских 
организаций, учреждений социальной защиты населения и других аналогичных 
учреждений» заменить словами «из образовательных организаций, медицинских 
организаций, организаций социального обслуживания и других аналогичных 
организаций»;

2) пункт 114 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия 

(бездействие) управления социальной политики, предоставляющего государственную 
услугу, его должностных лиц и государственных служащих, принятые 
(осуществленные) в ходе предоставления государственной услуги, признаны 
правомерными.»;

3) пункт 119 изложить в следующей редакции:

Отпечатано в типогоаЛии "Аптлайнап" типаж ЯППП акя яяк-яч модчсы no о т  я г



«119. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется 
заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной 
форме и по желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного 
лица и (или) органа, рассмотревшего жалобу, вид которой установлен 
законодательством Российской Федерации.»;

4) пункт 120 признать утратившим силу;
5) приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

приказу).
2. Внести в Административный регламент территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  управления 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
предоставлению гражданам государственной услуги «Назначение и выплата 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву», утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 19.02.2015 №61 «Об утверждении Административного 
регламента территориального отраслевого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области -  управления социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по предоставлению гражданам 
государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 26 февраля, № 4000) с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 17.02.2016 
№ 53, от 20.05.2016 № 252 и от 12.04.2017 № 150, следующие изменения:

1) в подпункте 2 части первой пункта 4 слова «из воспитательных учреждений, 
медицинских организаций, учреждений социальной защиты населения и из других 
аналогичных учреждений» заменить словами «из образовательных организаций, 
медицинских организаций, организаций социального обслуживания и из других 
аналогичных организаций»;

2) пункт 100 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия 

(бездействие) управления социальной политики, предоставляющего государственную 
услугу, его должностных лиц и государственных служащих, принятые 
(осуществленные) в ходе предоставления государственной услуги, признаны 
правомерными.»;

3) пункт 103 изложить в следующей редакции:
«103. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю 

не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по 
желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного электронной 
подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного лица и (или) 
органа, рассмотревшего жалобу, вид которой установлен законодательством 
Российской Федерации.»;

4) приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 
приказу).

3. Внести в Административный регламент предоставления территориальными 
отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской 
области -  управлениями социальной политики Министерства социальной политики

2

http://www.pravo.gov66.ru


Свердловской области государственной услуги «Назначение и выплата 
единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью», утвержденный 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 04.02.2016 № 42 
«Об утверждении Административного регламента предоставления территориальными 
отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области 
-  управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при 
передаче ребенка на воспитание в семью» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 08 февраля, № 7174) с 
изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.04.2017 № 150, следующие изменения:

1 ) в абзаце первом части первой пункта 3 слова «из воспитательных 
учреждений, медицинских организаций, учреждений социальной защиты населения и 
других аналогичных учреждений» заменить словами «из образовательных 
организаций, медицинских организаций, организаций социального обслуживания и 
других аналогичных организаций»;

2) подпункт 2 части первой пункта 48 изложить в следующей редакции:
«2) проверяет действительность усиленной квалифицированной электронной 

подписи, с использованием которой подписан электронный документ (пакет электронных 
документов), в соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об 
электронной подписи». В случае если в результате проверки усиленной 
квалифицированной электронной подписи будет выявлено несоблюдение установленных 
условий признания ее действительности, не позднее рабочего дня, следующего за днем 
подачи заявления, принимает решение об отказе в приеме заявления и документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги, и направляет заявителю 
уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального 
закона «Об электронной подписи», которые послужили основанием для принятия 
указанного решения;»;

3) пункт 109 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия 

(бездействие) управления социальной политики, предоставляющего государственную 
услугу, его должностных лиц и государственных служащих, принятые 
(осуществленные) в ходе предоставления государственной услуги, признаны 
пр ав ом ерными.»;

4) пункт 113 изложить в следующей редакции:
«113. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю 

не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по 
желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного электронной 
подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного лица и (или) 
органа, рассмотревшего жалобу, вид которой установлен законодательством 
Российской Федерации.»;

5) пункт 114 признать утратившим силу;
6) приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

приказу).
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3

Министр

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


4

Приложение № 1
к приказу от О л 0 ^  Sil № Ш Ч ______

Приложение № 1
к Административному регламенту 
предоставления территориальными 
отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти 
Свердловской области -  управлениями 
социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение 
и выплата ежемесячного пособия по уходу 
за ребенком»

СВЕДЕНИЯ О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 
УПРАВЛЕНИЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Н аим енование 
управлен ия социальной  

политики

А дрес Н ом ер
телеф она

Э лектронны й
адрес

А дрес 
оф ициаль
ного  сайта

1 2 3 4 5 6

с У правлен и е социальной 
политики
по городу  А лапаевску  
и А лап аевском у  району

624600, 
г. А лапаевск, 
ул. Б ереговая, 44

(34346) 2-61-68 U sp01@ egov66.ru uspO l.m sp.
m idural.ru

2. У правлен и е социальной 
политики  
по А ртем овском у 
району

623785,
г. А ртем овский, 
ул. Э нергетиков, 15

(3 4 3 6 3 )2 -5 2 -7 8 U sp02@ egov66.ru usp02.m sp.
m idural.ru

3. У правлен и е социальной
политики
по городу  А сбесту

624272,
г. А сбест,
ул. М осковская, 30

(34365) 2-06-18 U sp03@ egov66.ru usp03.m sp.
m idural.ru

4. У правлен и е социальной 
политики
по городу Б ерезовском у

623700,
г. Б ерезовский, 
ул. Л енина, 73

(34369) 4-93-33 U sp04@ egov66.ru usp04.m sp.
m idural.ru

5. У правлен и е социальной 
политики
по Б огдан ови чском у 
району

623530, 
г. Б огданович, 
ул. С оветская, 3

(34376) 2-28-07 U sp05@ egov66.ru usp05.m sp.
m idural.ru

6. У правлен и е социальной 
политики
по городам  В ерхняя 
П ы ш м а и  С реднеуральск

624090,
г. В ерхняя П ы ш м а, 
ул. Ф еоф анова, 4

(34368) 5-40-64 U sp06@ egov66.ru usp06.m sp.
m idural.ru

7. У правлен и е социальной 
политики
по В ерхнесалдинском у 
району

624760,
г. В ерхняя Салда, 
ул. В оронова, 6/1

(34345) 2-25-08 U sp07@ egov66.ru usp07.m sp.
m idural.ru

8. У правлен и е социальной  
поли ти ки
по городу  В олчанску

624940,
г. В олчанск,
ул. К арпинского , 19а

(34383) 5-20-14 U sp70@ egov66.ru usp70.m sp.
m idural.ru

mailto:Usp01@egov66.ru
mailto:Usp02@egov66.ru
mailto:Usp03@egov66.ru
mailto:Usp04@egov66.ru
mailto:Usp05@egov66.ru
mailto:Usp06@egov66.ru
mailto:Usp07@egov66.ru
mailto:Usp70@egov66.ru


5
1 2 3 4 5 6

9. У правление социальной 
политики
по В ерх-И сетском у 
району города 
Е катеринбурга

620077,
г. Екатеринбург, 
ул. Х ом якова, 14а

(343) 366-47-46 U sp28@ egov66.ru usp28.m sp.
m idural.ru

10. У правление социальной  
политики
по Ж елезнодорож ном у 
району города 
Е катеринбурга

620090,
г. Екатеринбург, 
ул. С едова, 52

(343)3 6 6 -5 0 -1 2 U sp29@ egov66.ru usp29.m sp.
m idural.ru

11. У правление социальной 
политики
по К ировском у району 
города Е катеринбурга

620062,
г. Екатеринбург, 
ул. Генеральская, 6

(343) 374-29-96 U sp30@ egov66.ru usp30.m sp.
m idural.ru

12. У правление социальной 
политики
по Л енинском у району 
города Е катеринбурга

620014,
г. Екатеринбург, 
ул. Ш ейнкм ана, 22

(3 4 3 )3 7 1 -5 2 -6 6 U sp3 l@ egov66 .ru usp31 .msp.m i 
dural.ru

13. У правление социальной 
политики
по О ктябрьском у району 
города Е катеринбурга

620014,
г. Екатеринбург, 
ул. М алы ш ева, 31 Б

(343) 227-64-34 U sp32@ egov66.ru usp32.m sp.
m idural.ru

14. У правление социальной 
политики
по О рдж оникидзевском у 
району города 
Е катеринбурга

620017,
г. Екатеринбург, 
ул. Бабуш кина, 22

(343) 349-38-22 U sp33@ egov66.ru usp33.m sp.
m idural.ru

15. У правление социальной 
политики
по Ч каловском у району 
города Е катеринбурга

620085,
г. Екатеринбург, 
переулок
А втом обильны й, 3

(3 4 3)217-21 -65 U sp34@ egov66.ru usp34.m sp.
m idural.ru

16. У правление социальной 
политики
по городу Заречном у

624051, 
г. Заречны й, 
ул. Л енина, 12

(34377) 7-11-70 U sp67@ egov66.ru usp67.m sp.
m idural.ru

17. У правление социальной
политики
по городу И вделю

624590,
г. И вдель,
ул. В орош илова, 4

(34386) 2-21-50 U sp08@ egov66.ru usp08.m sp.
m idural.ru

18. У правление социальной 
политики  по городу 
И рбиту и И рбитском у 
району

623850, 
г. И рбит,
ул. К расноарм ейская, 
15

(34355) 6-60-73 U sp09@ egov66.ru usp09.m sp.
m idural.ru

19. У правление социальной 
политики  по городу 
К ам енску-У ральском у 
и К ам енском у району

623406, 
г. К аменск- 
У ральский, 
ул. С троителей, 27

(3439)35-33-31 U sp35@ egov66.ru usp35.m sp.
m idural.ru

20. У правление социальной 
политики
по городу К ам ы ш лову и 
К ам ы ш ловском у району

624860, 
г. К амы ш лов, 
ул. Гагарина, 1а

(34375) 2-04-60 U sp l l@ egov66 .ru usp l 1 .msp. 
m idural.ru

mailto:Usp28@egov66.ru
mailto:Usp29@egov66.ru
mailto:Usp30@egov66.ru
mailto:l@egov66.ru
mailto:Usp32@egov66.ru
mailto:Usp33@egov66.ru
mailto:Usp34@egov66.ru
mailto:Usp67@egov66.ru
mailto:Usp08@egov66.ru
mailto:Usp09@egov66.ru
mailto:Usp35@egov66.ru
mailto:l@egov66.ru


6
1 2 3 4 5 6

21. У правлен и е социальной  
политики
по городу К арпинску

624936, 
г. К арпинск, 
ул. 8 М арта, 66

(34383) 3-43-40 U sp l0 @ eg o v 6 6 .ru usplO .m sp.
m idural.ru

22. У правлен и е социальной 
политики
по городу К ачканару

624356, 
г. К ачканар, 
ул. С вердлова, 8

(34341) 2-29-66 U sp l2 @ eg o v 6 6 .ru u sp l2 .m sp .
m idural.ru

23. У правлен и е социальной  
поли ти ки  по городу 
К расн отурьин ску

624440,
г. К раснотурьинск, 
ул. К. М аркса, 24

(34384) 6-48-10 U sp l3 @ eg o v 6 6 .ru u sp l3 .m sp .
m idural.ru

24. У правлен и е социальной 
поли ти ки  по городу 
К расноуральску

624330,
г. К расноуральск, 
ул. П обеды , 1

(34343) 2-57-80 U sp l4 @ eg o v 6 6 .ru u sp l4 .m sp .
m idural.ru

25. У правлен и е социальной  
поли ти ки  по городу 
К расн оуф и м ску  
и К расн оуф и м ском у 
району

623300,
г. К расноуф им ск, 
ул. Березовая, 12

(34394) 5-21-84 U sp l5 @ eg o v 6 6 .ru u sp l5 .m sp .
m idural.ru

26. У правлен и е социальной 
политики
по городу  К ировграду

624140,
г. К ировград,
ул. Л ерм онтова, 10

(34357) 4-01-74 U sp l6 @ eg o v 6 6 .ru u sp l6 .m sp .
m idural.ru

27. У правлен и е социальной
политики
по городу К уш ве

624300, 
г. К уш ва,
ул. К расноарм ейская, 
16

(34344) 2-57-57 U sp l7 @ eg o v 6 6 .ru u sp l7 .m sp .
m idural.ru

28. У правлен и е социальной  
политики
по городу Л есном у

624200, 
г. Л есной , 
ул. К. М аркса, 8

(34342) 6-87-28 U sp68@ egov66.ru usp68.m sp.
m idural.ru

29. У правлен и е социальной  
политики
по Н евьян ском у району

624192, 
г. Н евьянск, 
ул. Л енина, 20

(34356) 40-740 U sp l8 @ eg o v 6 6 .ru u sp l8 .m sp .
m idural.ru

30. У правлен и е социальной  
поли ти ки
по городу  Н иж ний  Т агил  
и П ри городн ом у району

622034,
г. Н иж ний  Тагил, 
ул. К. М аркса, 42

(3435)41 -92 -61 U sp37@ egov66.ru usp37.m sp.
m idural.ru

31. У правлен и е социальной  
политики  
по городу  
Н иж няя Т ура

624221,
г. Н иж няя Тура, 
ул. 40 л ет  О ктября, 
2а

(34342) 2-78-72 U sp l9 @ eg o v 6 6 .ru u sp l9 .m sp .
m idural.ru

32. У правление социальной 
политики
по городу  Н овоуральску

624130,
г. Н овоуральск, 
ул. Гагарина, 7А

(34370) 4-55-75 U sp63@ egov66.ru usp63.m sp.
m idural.ru

33. У правлен и е социальной 
поли ти ки  по городу 
П ервоуральску

623100,
г. П ервоуральск, 
ул. 1 М ая, 8-а

(3439) 24-16-25 U sp20@ egov66.ru usp20.m sp.
m idural.ru

34. У правлен и е социальной 
политики
по городу П олевском у

623391, 
г. П олевской, 
ул. Т оропова, 13

(34350) 2-16-14 U sp 2 1 @ egov66.ru usp21.m sp.
m idural.ru

35. У правлен и е социальной
политики
по городу  Р евде

623280, 
г. Ревда, 
ул. Ч ехова, 23

(3 4 3 9 7 )3 -0 1 -8 4 U sp22@ egov66 .ru usp22.m sp.
m idural.ru

mailto:Uspl0@egov66.ru
mailto:Uspl2@egov66.ru
mailto:Uspl3@egov66.ru
mailto:Uspl4@egov66.ru
mailto:Uspl5@egov66.ru
mailto:Uspl6@egov66.ru
mailto:Uspl7@egov66.ru
mailto:Usp68@egov66.ru
mailto:Uspl8@egov66.ru
mailto:Usp37@egov66.ru
mailto:Uspl9@egov66.ru
mailto:Usp63@egov66.ru
mailto:Usp20@egov66.ru
mailto:Usp22@egov66.ru


7
1 2 3 4 5 6

36. У правлен и е социальной  
политики  
по Р еж евском у 
району

623750, 
г. Реж ,
ул. Б аж ова, 15

(34364) 2-14-31 U sp23@ egov66.ru usp23.m sp.
m idural.ru

37. У п равлен и е социальной  
политики  
по городу 
С евероуральску

624480,
г. С евероуральск, 
ул. М олодеж ная, 15

(34380) 2-68-85 U sp25@ egov66.ru usp25.m sp.
m idural.ru

38. У правлен и е социальной  
политики  
по городу  С ерову 
и С еровском у району

624992, 
г. С еров, 
ул. П обеды , 32

(34385) 7-22-16 U sp24@ egov66.ru usp24.m sp.
m idural.ru

39. У правлен и е социальной  
политики  
по С ухолож ском у 
району

624800,
г. С ухой Лог,
ул. Ю билейная, 15

(34373) 4-36-02 U sp26@ egov66.ru usp26.m sp.
m idural.ru

40. У правлен и е социальной 
политики  
по Т авдинском у 
и Т абори нском у районам

623950,
г. Тавда,
ул. Л енина, 78-а

(34360) 2-26-63 U sp27@ egov66.ru usp27.m sp.
m idural.ru

41. У правлен и е социальной 
поли ти ки  по А ртинском у 
району

623340, 
п. А рти, 
ул. Л енина, 100

(3 4 3 9 1 )2 -1 9 -3 4 U sp41@ egov66.ru usp41.m sp.
m idural.ru

42. У правлен и е социальной  
политики
по А читском у району

623230, 
п. А чит,
ул. К ривозубова, 133

(3 4 3 9 1 )7 -1 4 -7 5 U sp42@ egov66.ru usp42.m sp.
m idural.ru

43. У правлен и е социальной 
политики  
по Б айкаловском у 
району

623870, 
с. Б айкалово, 
ул. Р еволю ции, 25

(34362) 2-02-00 U sp43@ egov66.ru usp43.m sp.
m idural.ru

44. У правление социальной 
политики  
по В ерхотурском у 
району

624380, 
г. В ерхотурье, 
ул. С вободы , 9

(34389) 2-26-91 U sp45@ egov66.ru usp45.m sp.
m idural.ru

45. У правлен и е социальной 
политики
по Г ари н ском у рай он у

624910, 
р.п. Гари,
ул. К ом сом ольская, 
52

(34387) 2-19-08 U sp46@ egov66.ru usp46.m sp.
m idural.ru

46. У правление социальной 
политики
по Н оволяли нском у 
району

624400, 
г. Н овая Л яля, 
ул. У ральская , 2а

(34388) 2-13-79 U sp51@ egov66.ru usp51.m sp.
m idural.ru

47. У правление социальной  
политики
по Н и ж несергинском у 
району

623090,
г. Н иж ние Серги, 
ул. Ф едотова, 17

(34398) 2-72-06 U sp52@ egov66.ru usp52.m sp.
m idural.ru

48. У правление социальной 
политики  
по П ы ш м инском у 
району

623550, 
р.п. П ы ш м а, 
ул. К ирова, 36

(34372) 2-54-85 U sp54@ egov66.ru usp54.m sp.
m idural.ru

mailto:Usp23@egov66.ru
mailto:Usp25@egov66.ru
mailto:Usp24@egov66.ru
mailto:Usp26@egov66.ru
mailto:Usp27@egov66.ru
mailto:Usp41@egov66.ru
mailto:Usp42@egov66.ru
mailto:Usp43@egov66.ru
mailto:Usp45@egov66.ru
mailto:Usp46@egov66.ru
mailto:Usp51@egov66.ru
mailto:Usp52@egov66.ru
mailto:Usp54@egov66.ru


8
1 2 3 4 5 6

49. У правлен и е социальной  
политики
по С лободо-Т уринском у 
району

623930, 
с. Т уринская 
С лобода,
ул. О ктябрьская, 15

(34361)2 -1 3 -8 5 U sp55@ egov66.ru usp55.m sp.
m idural.ru

50. У правлен и е социальной  
политики
по С ы сертском у району

624022, 
г. С ы серть, 
ул. Л енина, 35

(34374) 6-01-96 U sp57@ gov66.ru usp57.m sp.
m idural.ru

51. У правлен и е социальной 
политики
по Т али ц ком у району

623640, 
г. Т алица, ул. 
Л енина, 71

(3 4 3 7 1 )2 -1 9 -7 8 U sp59@ egov66.ru usp59.m sp.
m idural.ru

52. У правлен и е социальной  
политики
по Т ури нском у району

623900, 
г. Туринск, 
ул. С оветская, 12

(34349) 2-25-82 U sp60@ egov66.ru usp60.m sp.
m idural.ru

53. У правлен и е социальной 
политики  
по Т угулы м ском у 
району

623650,
п. Тугулы м ,
пл. 50 л ет  О ктября, 1

(34367) 2-14-70 U sp61@ egov66.ru usp61.m sp.
m idural.ru

54. У правление социальной 
политики
по Ш алин ском у району

623030, 
п. Ш аля, 
ул. К ирова, 35

(34358) 2-26-25 U sp62@ egov66.ru usp62.m sp.
m idural.ru

mailto:Usp55@egov66.ru
mailto:Usp57@gov66.ru
mailto:Usp59@egov66.ru
mailto:Usp60@egov66.ru
mailto:Usp61@egov66.ru
mailto:Usp62@egov66.ru


Приложение № 2
к приказу от\^ 0 ^ > .Т ^ №  Ц\Ц_____

Приложение № 2
к Административному регламенту 
территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области -  управления 
социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области 
по предоставлению гражданам 
государственной услуги «Назначение 
и выплата ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву»

СВЕДЕНИЯ О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 
УПРАВЛЕНИЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

9

№
п/п

Н аим енование 
управления социальной  

политики

А дрес Н омер
телеф она

Э лектронны й
адрес

А дрес 
оф ициаль
ного сайта

1 2 п 4 5 6

1. У правление социальной 
политики
по городу А лапаевску 
и А лапаевском у району

624600, 
г. А лапаевск, 
ул. Береговая, 44

(34346) 2-61-68 U sp01@ egov66.ru uspO l.m sp.
m idural.ru

2. У правление социальной 
политики 
по А ртем овском у 
району

623785,
г. А ртем овский, 
ул. Э нергетиков, 15

(34363) 2-52-78 U sp02@ egov66.ru usp02.m sp.
m idural.ru

3. У правление социальной
политики
по городу А сбесту

624272,
г. А сбест,
ул. М осковская, 30

(34365) 2-06-18 U sp03@ egov66.ru usp03.m sp.
m idural.ru

4. У правление социальной 
политики
по городу Березовском у

623700,
г. Березовский, 
ул. Л енина, 73

(34369) 4-93-33 U sp04@ egov66.ru usp04.m sp.
m idural.ru

5. У правление социальной 
политики
по Б огдановичском у 
району

623530, 
г. Богданович, 
ул. С оветская, 3

(34376) 2-28-07 U sp05@ egov66.ru usp05.m sp.
m idural.ru

6. У правление социальной 
политики
по городам  В ерхняя 
П ы ш м а и С реднеуральск

624090,
г. В ерхняя П ыш ма, 
ул. Ф еоф анова, 4

(34368) 5-40-64 U sp06@ egov66.ru usp06.m sp.
m idural.ru

7. У правление социальной 
политики
по В ерхнесалдинском у 
району

624760,
г. В ерхняя Салда, 
ул. В оронова, 6/1

(34345) 2-25-08 U sp07@ egov66.ru usp07.m sp.
m idural.ru

mailto:Usp01@egov66.ru
mailto:Usp02@egov66.ru
mailto:Usp03@egov66.ru
mailto:Usp04@egov66.ru
mailto:Usp05@egov66.ru
mailto:Usp06@egov66.ru
mailto:Usp07@egov66.ru


10
2 3 4 5 6

8. У правление социальной 
политики
по городу В олчанску

624940,
г. Волчанск,
ул. К арпинского, 19а

(34383) 5-20-14 U sp70@ egov66.ru usp70.m sp.
m idural.ru

9. У правление социальной 
политики
по В ерх-И сетском у 
району города 
Е катеринбурга

620077,
г. Екатеринбург, 
ул. Х ом якова, 14а

(343) 366-47-46 U sp28@ egov66.ru usp28.m sp.
m idural.ru

10. У правление социальной 
политики
по Ж елезнодорож ном у 
району города 
Е катеринбурга

620090,
г. Екатеринбург, 
ул. С едова, 52

(3 4 3 )3 6 6 -5 0 -1 2 U sp29@ egov66.ru usp29.m sp.
m idural.ru

И . У правление социальной 
политики
по К ировском у району 
города Е катеринбурга

620062,
г. Екатеринбург, 
ул. Генеральская, 6

(343) 374-29-96 U sp30@ egov66.ru usp30.m sp.
m idural.ru

12. У правление социальной 
политики
по Л енинском у району 
города Е катеринбурга

620014,
г. Екатеринбург, 
ул. Ш ейнкм ана, 22

(3 4 3 )3 7 1 -5 2 -6 6 U sp 3 1 @ egov66.ru usp31.m sp.m i
dural.ru

13. У правление социальной 
политики
по О ктябрьском у району 
города Е катеринбурга

620014,
г. Екатеринбург, 
ул. М алы ш ева, 31 Б

(343) 227-64-34 U sp32@ egov66.ru usp32.m sp.
m idural.ru

14. У правление социальной 
политики
по О рдж оникидзевском у 
району города 
Е катеринбурга

620017,
г. Екатеринбург, 
ул. Бабуш кина, 22

(3 4 3 )3 4 9 -3 8 -2 2 U sp33@ egov66.ru usp33.m sp.
m idural.ru

15. У правление социальной 
политики
по Ч каловском у району 
города Е катеринбурга

620085,
г. Екатеринбург, 
переулок
А втом обильны й, 3

(3 4 3)217-21 -65 U sp34@ egov66.ru usp34.m sp.
m idural.ru

16. У правление социальной 
политики
по городу Заречном у

624051, 
г. Заречны й, 
ул. Л енина, 12

(34377) 7-11-70 U sp67@ egov66.ru usp67.m sp.
m idural.ru

17. У правление социальной
политики
по городу И вделю

624590,
г. И вдель,
ул. В орош илова, 4

(34386) 2-21-50 U sp08@ egov66.ru usp08.m sp.
m idural.ru

18. У правление социальной 
политики по городу 
И рбиту и И рбитском у 
району

623850, 
г. И рбит,
ул. К расноарм ейская, 
15

(34355) 6-60-73 U sp09@ egov66.ru usp09.m sp.
m idural.ru

19. У правление социальной 
политики по городу 
К ам енску-У рал ьском у 
и К ам енском у району

623406, 
г. К аменск- 
У ральский, 
ул. С троителей, 27

(3439) 35-33-31 U sp35@ egov66.ru usp35.m sp.
m idural.ru

20. У правление социальной 
политики
по городу К ам ы ш лову и 
К ам ы ш ловском у району

624860, 
г. К амы ш лов, 
ул. Гагарина, 1а

(34375) 2-04-60 U sp l l@ egov66 .ru usp l 1 .msp. 
m idural.ru

mailto:Usp70@egov66.ru
mailto:Usp28@egov66.ru
mailto:Usp29@egov66.ru
mailto:Usp30@egov66.ru
mailto:Usp32@egov66.ru
mailto:Usp33@egov66.ru
mailto:Usp34@egov66.ru
mailto:Usp67@egov66.ru
mailto:Usp08@egov66.ru
mailto:Usp09@egov66.ru
mailto:Usp35@egov66.ru
mailto:l@egov66.ru


11
1 2 3 4 5 6

21. У правлен и е социальной 
политики
по городу  К арпинску

624936, 
г. К арпинск, 
ул. 8 М арта, 66

(34383) 3-43-40 U sp l0 @ eg o v 6 6 .ru usplO .m sp.
m idural.ru

22. У правлен и е социальной  
политики
по городу К ачканару

624356, 
г. К ачканар, 
ул. С вердлова, 8

(34341) 2-29-66 U sp l2 @ eg o v 6 6 .ru u sp l2 .m sp .
m idural.ru

23. У правлен и е социальной  
политики  по городу 
К раснотурьинску

624440,
г. К раснотурьинск, 
ул. К. М аркса, 24

(34384) 6-48-10 U sp l3 @ eg o v 6 6 .ru u sp l3 .m sp .
m idural.ru

24. У п равлен и е социальной 
политики  по городу 
К расноуральску

624330,
г. К расноуральск, 
ул. П обеды , 1

(34343) 2-57-80 U sp l4 @ eg o v 6 6 .ru u sp l4 .m sp .
m idural.ru

25. У правлен и е социальной 
политики  по городу 
К расноуф им ску 
и  К расн оуф и м ском у 
району

623300,
г. К расноуф им ск, 
ул. Березовая, 12

(34394) 5-21-84 U sp l5 @ eg o v 6 6 .ru u sp l5 .m sp .
m idural.ru

26. У правление социальной 
политики
по городу К ировграду

624140,
г. К ировград,
ул. Л ерм онтова, 10

(34357) 4-01-74 U sp l6 @ eg o v 6 6 .ru u sp l6 .m sp .
m idural.ru

27. У п равлен и е социальной
политики
по городу К уш ве

624300, 
г. К уш ва,
ул. К расноарм ейская, 
16

(34344) 2-57-57 U sp l7 @ eg o v 6 6 .ru usp l7 .m sp .
m idural.ru

28. У правлен и е социальной  
политики
по городу  Л есном у

624200, 
г. Л есной , 
ул. К. М аркса, 8

(34342) 6-87-28 U sp68@ egov66.ru usp68.m sp.
m idural.ru

29. У правлен и е социальной  
политики
по Н евьян ском у району

624192, 
г. Н евьянск, 
ул. Л енина, 20

(34356) 40-740 U sp l8 @ eg o v 6 6 .ru u sp l8 .m sp .
m idural.ru

30. У правление социальной 
политики
по городу Н и ж н и й  Тагил 
и П ригородн ом у району

622034,
г. Н иж ний  Тагил, 
ул. К. М аркса, 42

(3435)41 -92 -61 U sp37@ egov66.ru usp37.m sp.
m idural.ru

31. У правлен и е социальной  
политики  
по городу 
Н иж няя Т ура

624221,
г. Н иж няя Тура, 
ул. 40 л ет  О ктября, 
2а

(34342) 2-78-72 U sp l9 @ eg o v 6 6 .ru u sp l9 .m sp .
m idural.ru

32. У правлен и е социальной  
политики
по городу  Н овоуральску

624130,
г. Н овоуральск, 
ул. Гагарина, 7А

(34370) 4-55-75 U sp63@ egov66.ru usp63.m sp.
m idural.ru

33. У правление социальной 
политики  по городу 
П ервоуральску

623100,
г. П ервоуральск, 
ул. 1 М ая, 8-а

(3439) 24-16-25 U sp20@ egov66.ru usp20.m sp.
m idural.ru

34. У правлен и е социальной 
политики
по городу П олевском у

623391, 
г. П олевской, 
ул. Т оропова, 13

(34350) 2-16-14 U sp21@ egov66.ru usp21.m sp.
m idural.ru

35. У правлен и е социальной
политики
по городу Р евде

623280, 
г. Ревда, 
ул. Ч ехова, 23

(3 4 3 9 7 )3 -0 1 -8 4 U sp22@ egov66.ru usp22.m sp.
m idural.ru

mailto:Uspl0@egov66.ru
mailto:Uspl2@egov66.ru
mailto:Uspl3@egov66.ru
mailto:Uspl4@egov66.ru
mailto:Uspl5@egov66.ru
mailto:Uspl6@egov66.ru
mailto:Uspl7@egov66.ru
mailto:Usp68@egov66.ru
mailto:Uspl8@egov66.ru
mailto:Usp37@egov66.ru
mailto:Uspl9@egov66.ru
mailto:Usp63@egov66.ru
mailto:Usp20@egov66.ru
mailto:Usp21@egov66.ru
mailto:Usp22@egov66.ru


12
1 2 3 4 5 6

36. У правлен и е социальной 
политики  
по Реж евском у 
району

623750, 
г. Реж ,
ул. Б аж ова, 15

(34364) 2-14-31 U sp23@ egov66.ru usp23.m sp.
m idural.ru

37. У правлен и е социальной  
политики  
по городу 
С евероуральску

624480,
г. С евероуральск, 
ул. М олодеж ная, 15

(34380) 2-68-85 U sp25@ egov66.ru usp25.m sp.
m idural.ru

38. У правление социальной 
политики  
по городу С ерову 
и С еровском у району

624992, 
г. С еров, 
ул. П обеды , 32

(34385) 7-22-16 U sp24@ egov66.ru usp24.m sp.
m idural.ru

39. У п равлен и е социальной 
политики  
по С ухолож ском у 
району

624800,
г. С ухой  Лог,
ул. Ю билейная, 15

(34373) 4-36-02 U  sp26@ egov6 6 .ш usp26.m sp.
m idural.ru

40. У правлен и е социальной  
политики  
по Т авдинском у 
и Т абори нском у районам

623950,
г. Тавда,
ул. Л енина, 78-а

(34360) 2-26-63 U sp27@ egov66.ru usp27.m sp.
m idural.ru

41. У правлен и е социальной  
политики  по А ртинском у 
району

623340, 
п. А рти, 
ул. Л енина, 100

(3 4 3 9 1 )2 -1 9 -3 4 U sp41@ egov66.ru usp41.m sp.
m idural.ru

42. У правлен и е социальной  
политики
по А читском у району

623230, 
п. А чит,
ул. К ривозубова, 133

(3 4 3 9 1 )7 -1 4 -7 5 U sp42@ egov66.ru usp42.m sp.
m idural.ru

43. У правлен и е социальной 
политики  
по Б айкаловском у 
рай он у

623870, 
с. Байкалово, 
ул. Р еволю ции, 25

(34362) 2-02-00 U sp43@ egov66.ru usp43.m sp.
m idural.ru

44. У правлен и е социальной  
политики  
по В ерхотурском у 
району

624380, 
г. В ерхотурье, 
ул. С вободы , 9

(34389) 2-26-91 U sp45@ egov66.ru usp45.m sp.
m idural.ru

45. У правлен и е социальной  
политики
по Г ари н ском у району

624910, 
р.п. Гари,
ул. К ом сом ольская, 
52

(34387) 2-19-08 U sp46@ egov66.ru usp46.m sp.
m idural.ru

46. У правлен и е социальной  
политики
по Н оволяли нском у 
району

624400, 
г. Н овая Л яля, 
ул. У ральская, 2а

(34388) 2-13-79 U sp51@ egov66.ru usp51.m sp.
m idural.ru

47. У правление социальной 
политики
по Н и ж несергинском у 
району

623090,
г. Н иж ние Серги, 
ул. Ф едотова, 17

(34398) 2-72-06 U sp52@ egov66.ru usp52.m sp.
m idural.ru

48. У правлен и е социальной 
политики  
по П ы ш м инском у 
району

623550, 
р.п. П ы ш ма, 
ул. К ирова, 36

(34372) 2-54-85 U sp54@ egov66.ru usp54.m sp.
m idural.ru

mailto:Usp23@egov66.ru
mailto:Usp25@egov66.ru
mailto:Usp24@egov66.ru
mailto:Usp27@egov66.ru
mailto:Usp41@egov66.ru
mailto:Usp42@egov66.ru
mailto:Usp43@egov66.ru
mailto:Usp45@egov66.ru
mailto:Usp46@egov66.ru
mailto:Usp51@egov66.ru
mailto:Usp52@egov66.ru
mailto:Usp54@egov66.ru


13
1 2 3 4 5 6

49. У правление социальной 
политики
по С лободо-Т уринском у 
району

623930, 
с. Т уринская 
С лобода,
ул. О ктябрьская, 15

(34361)2 -1 3 -8 5 U sp55@ egov66.ru usp55.m sp.
m idural.ru

50. У правлен и е социальной 
поли ти ки
по С ы сертском у району

624022, 
г. С ы серть, 
ул. Л енина, 35

(34374) 6-01-96 U sp57@ gov66.ru usp57.m sp.
m idural.ru

51. У правлен и е социальной 
политики
по Т али ц ком у району

623640, 
г. Т алица, ул. 
Л енина, 71

(3 4 3 7 1 )2 -1 9 -7 8 U sp59@ egov66.ru usp59.m sp.
m idural.ru

52. У правление социальной 
политики
по Т уринском у району

623900, 
г. Туринск, 
ул. С оветская, 12

(34349) 2-25-82 U sp60@ egov66.ru usp60.m sp.
m idural.ru

53. У правлен и е социальной 
политики  
по Т угулы м ском у 
району

623650,
п. Тугулы м ,
пл. 50 л ет  О ктября, 1

(34367) 2-14-70 U sp61@ egov66.ru usp61.m sp.
m idural.ru

54. У правлен и е социальной  
политики
по Ш алин ском у рай он у

623030, 
п. Ш аля, 
ул. К ирова, 35

(34358) 2-26-25 U sp62@ egov66.ru usp62.m sp.
m idural.ru

mailto:Usp55@egov66.ru
mailto:Usp57@gov66.ru
mailto:Usp59@egov66.ru
mailto:Usp60@egov66.ru
mailto:Usp61@egov66.ru
mailto:Usp62@egov66.ru


14
Приложение № 3
к приказу от Q R  QR,\A № Ш  
Приложение № 1
к Административному регламенту 
предоставления территориальными 
отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти 
Свердловской области -  управлениями 
социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение 
и выплата единовременного пособия при 
передаче ребенка на воспитание в семью»

СВЕДЕНИЯ О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 
УПРАВЛЕНИЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Н аим енование 
уп равления социальной  

политики

А дрес Н омер
телеф она

Э лектронны й
адрес

А дрес 
оф и ци аль
ного сайта

1 2 3 4 5 6

1. У правлен и е социальной  
политики
по городу А лапаевску  
и А лап аевском у  району

624600, 
г. А лапаевск, 
ул. Б ереговая, 44

(34346) 2-61-68 UspO 1 @ egov66.ru uspO l.m sp.
m idural.ru

2. У правлен и е социальной 
политики  
по А ртем овском у 
району

623785,
г. А ртем овский, 
ул. Э нергетиков, 15

(34363) 2-52-78 U sp02@ egov66.ru usp02.m sp.
m idural.ru

3. У правлен и е социальной
поли ти ки
по городу А сбесту

624272,
г. А сбест,
ул. М осковская, 30

(34365) 2-06-18 U sp03@ egov66.ru usp03.m sp.
m idural.ru

4. У правлен и е социальной  
политики
по городу  Б ерезовском у

623700,
г. Березовский, 
ул. Л енина, 73

(34369) 4-93-33 U sp04@ egov66.ru usp04.m sp.
m idural.ru

5. У правление социальной 
политики
по Б огдан ови чском у 
району

623530, 
г. Богданович, 
ул. С оветская, 3

(34376) 2-28-07 U sp05@ egov66.ru usp05.m sp.
m idural.ru

6. У правление социальной 
политики
по городам  В ерхняя 
П ы ш м а и С реднеуральск

624090,
г. В ерхн яя П ы ш м а, 
ул. Ф еоф анова, 4

(34368) 5-40-64 U sp06@ egov66.ru usp06.m sp.
m idural.ru

7. У п равлен и е социальной 
политики
по В ерхн есалдинском у 
району

624760,
г. В ерхн яя Салда, 
ул. В оронова, 6/1

(34345) 2-25-08 U sp07@ egov66.ru usp07.m sp.
m idural.ru

8. У правлен и е социальной 
политики
по городу В олчанску

624940,
г. В олчанск,
ул. К арпинского , 19а

(34383) 5-20-14 U sp70@ egov66.ru usp70.m sp.
m idural.ru

mailto:Usp02@egov66.ru
mailto:Usp03@egov66.ru
mailto:Usp04@egov66.ru
mailto:Usp05@egov66.ru
mailto:Usp06@egov66.ru
mailto:Usp07@egov66.ru
mailto:Usp70@egov66.ru


15
1 2 3 4 5 6

9. У правление социальной 
политики
по В ерх-И сетском у 
району города 
Е катеринбурга

620077,
г. Екатеринбург, 
ул. Х ом якова, 14а

(343) 366-47-46 U sp28@ egov66.ru usp28.m sp.
m idural.ru

10. У правление социальной 
политики
по Ж елезнодорож ном у 
району города 
Е катеринбурга

620090,
г. Екатеринбург, 
ул. С едова, 52

(3 4 3 )3 6 6 -5 0 -1 2 U sp29@ egov66.ru usp29.m sp.
m idural.ru

11. У правление социальной 
политики
по К ировском у району 
города Е катеринбурга

620062,
г. Екатеринбург, 
ул. Генеральская, 6

(343) 374-29-96 U sp30@ egov66.ru usp30.m sp.
m idural.ru

12. У правление социальной 
политики
по Л енинском у району 
города Е катеринбурга

620014,
г. Екатеринбург, 
ул. Ш ейнкм ана, 22

(3 4 3 )3 7 1 -5 2 -6 6 U sp31@ egov66.ru u sp 3 1 .m sp.m i 
dural.ru

13. У правление социальной 
политики
по О ктябрьском у району 
города Е катеринбурга

620014,
г. Екатеринбург, 
ул. М алы ш ева, 31 Б

(343) 227-64-34 U sp32@ egov66.ru usp32.m sp.
m idural.ru

14. У правление социальной 
политики
по О рдж оникидзевском у 
району города 
Е катеринбурга

620017,
г. Екатеринбург, 
ул. Бабуш кина, 22

(343) 349-38-22 U sp3 3 @ egov66 .ru usp33.m sp.
m idural.ru

15. У правление социальной 
политики
по Ч каловском у району 
города Е катеринбурга

620085,
г. Екатеринбург, 
переулок
А втом обильны й, 3

(343)217-21 -65 U sp34@ egov66.ru usp34.m sp.
m idural.ru

16. У правление социальной 
политики
по городу Заречном у

624051, 
г. Заречны й, 
ул. Л енина, 12

(34377) 7-11-70 U sp67@ egov66.ru usp67.m sp.
m idural.ru

17. У правление социальной
политики
по городу И вделю

624590,
г. И вдель,
ул. В орош илова, 4

(34386) 2-21-50 U sp08@ egov66.ru usp08.m sp.
m idural.ru

18. У правление социальной 
политики  по городу 
И рбиту и И рбитском у 
району

623850, 
г. И рбит,
ул. К расноарм ейская, 
15

(34355) 6-60-73 U sp09@ egov66.ru usp09.m sp.
m idural.ru

19. У правление социальной 
политики по городу 
К ам енску-У ральском у 
и К ам енском у району

623406, 
г. К аменск- 
У ральский, 
ул. С троителей, 27

(3439)35-33-31 U sp35@ egov66.ru usp35.m sp.
m idural.ru

20. У правление социальной 
политики
по городу К ам ы ш лову и 
К ам ы ш ловском у району

624860, 
г. К амы ш лов, 
ул. Гагарина, 1а

(34375) 2-04-60 U sp l l@ egov66 .ru usp l l.m sp . 
m idural.ru

mailto:Usp28@egov66.ru
mailto:sp29@egov66.ru
mailto:Usp30@egov66.ru
mailto:Usp31@egov66.ru
mailto:Usp32@egov66.ru
mailto:Usp34@egov66.ru
mailto:Usp67@egov66.ru
mailto:Usp08@egov66.ru
mailto:Usp09@egov66.ru
mailto:Usp35@egov66.ru
mailto:l@egov66.ru


16
1 2 3 4 5 6

21. У правление социальной 
политики
по городу К арпинску

624936, 
г. К арпинск, 
ул. 8 М арта, 66

(3 4 3 8 3 )3 -4 3 -4 0 U sp l0 @ eg o v 6 6 .ru usplO .m sp.
m idural.ru

22. У правлен и е социальной 
политики
по городу К ачкан ару

624356, 
г. К ачканар, 
ул. С вердлова, 8

(34341) 2-29-66 U sp l2 @ eg o v 6 6 .ru u sp l2 .m sp .
m idural.ru

23. У правлен и е социальной 
поли ти ки  по городу 
К раснотурьинску

624440,
г. К раснотурьинск, 
ул. К. М аркса, 24

(34384) 6-48-10 U sp l3 @ eg o v 6 6 .ru u sp l3 .m sp .
m idural.ru

24. У правлен и е социальной 
политики  по городу 
К расноуральску

624330,
г. К расноуральск, 
ул. П обеды , 1

(34343) 2-57-80 U sp l4 @ eg o v 6 6 .ru u sp l4 .m sp .
m idural.ru

25. У правление социальной 
поли ти ки  по городу 
К расноуф им ску 
и К расноуф им ском у 
району

623300,
г. К расноуф им ск, 
ул. Березовая, 12

(34394) 5-21-84 U sp l5 @ eg o v 6 6 .ru u sp l5 .m sp .
m idural.ru

26. У правлен и е социальной 
политики
по городу К ировграду

624140,
г. К ировград,
ул. Л ерм онтова, 10

(34357) 4-01-74 U sp l6 @ eg o v 6 6 .ru u sp l6 .m sp .
m idural.ru

27. У правлен и е социальной
политики
по городу К уш ве

624300, 
г. К уш ва,
ул. К расноарм ейская, 
16

(34344) 2-57-57 U sp l7 @ eg o v 6 6 .ru u sp l7 .m sp .
m idural.ru

28. У правлен и е социальной 
политики
по городу  Л есном у

624200, 
г. Л есной, 
ул. К. М аркса, 8

(34342) 6-87-28 U sp68@ egov66.ru usp68.m sp.
m idural.ru

29. У правление социальной 
политики
по Н евьян ском у району

624192, 
г. Н евьянск, 
ул. Л енина, 20

(34356) 40-740 U sp l 8@ egov66.ru u sp l8 .m sp .
m idural.ru

30. У правлен и е социальной  
политики
по городу Н и ж н и й  Тагил 
и П ри городн ом у району

622034,
г. Н иж ний  Тагил, 
ул. К. М аркса, 42

(3435)41 -92 -61 U  sp3 7 @ egov6 6 .ru usp37.m sp.
m idural.ru

31. У правлен и е социальной 
политики  
по городу 
Н иж няя Т ура

624221,
г. Н иж няя Тура, 
ул. 40 л ет  О ктября, 
2а

(34342) 2-78-72 U sp l9 @ eg o v 6 6 .ru u sp l9 .m sp .
m idural.ru

32. У правлен и е социальной 
политики
по городу Н овоуральску

624130,
г. Н овоуральск, 
ул. Гагарина, 7А

(34370) 4-55-75 U sp63@ egov66.ru usp63.m sp.
m idural.ru

33. У правлен и е социальной  
политики  по городу 
П ервоуральску

623100,
г. П ервоуральск, 
ул. 1 М ая, 8-а

(3439) 24-16-25 U sp20@ egov66.ru usp20.m sp.
m idural.ru

34. У правлен и е социальной 
политики
по городу  П олевском у

623391, 
г. П олевской, 
ул. Т оропова, 13

(34350) 2-16-14 U sp21@ egov66.ru usp21.m sp.
m idural.ru

35. У п равлен и е социальной
политики
по городу Р евде

623280, 
г. Ревда, 
ул. Ч ехова, 23

(3 4 3 9 7 )3 -0 1 -8 4 U sp22@ egov66.ru usp22.m sp.
m idural.ru

mailto:Uspl0@egov66.ru
mailto:Uspl2@egov66.ru
mailto:Uspl3@egov66.ru
mailto:Uspl4@egov66.ru
mailto:Uspl5@egov66.ru
mailto:Uspl6@egov66.ru
mailto:Uspl7@egov66.ru
mailto:Usp68@egov66.ru
mailto:8@egov66.ru
mailto:Uspl9@egov66.ru
mailto:Usp63@egov66.ru
mailto:Usp20@egov66.ru
mailto:Usp21@egov66.ru
mailto:Usp22@egov66.ru


17
1 2 3 4 5 6

36. У правление социальной 
политики  
по Р еж евском у 
району

623750, 
г. Реж ,
ул. Баж ова, 15

(34364) 2-14-31 U sp23@ egov66.ru usp23.m sp.
m idural.ru

37. У правлен и е социальной  
политики  
по городу 
С евероуральску

624480,
г. С евероуральск, 
ул. М олодеж ная, 15

(34380) 2-68-85 U sp25@ egov66.ru usp25.m sp.
m idural.ru

38. У правлен и е социальной 
политики  
по городу  С ерову 
и С еровском у району

624992, 
г. Серов, 
ул. П обеды , 32

(3 4 3 8 5 )7 -2 2 -1 6 U  sp24@ egov66.ru usp24.m sp.
m idural.ru

39. У правлен и е социальной 
политики  
по С ухолож ском у 
району

624800,
г. С ухой Л ог,
ул. Ю билейная, 15

(3 4 3 7 3 )4 -3 6 -0 2 U sp26@ egov66.ru usp26.m sp.
m idural.ru

40. У правлен и е социальной 
политики  
по Т авдин ском у 
и Т абори нском у районам

623950,
г. Тавда,
ул. Л енина, 78-а

(34360) 2-26-63 U sp27@ egov66.ru usp27.m sp.
m idural.ru

41. У правлен и е социальной 
поли ти ки  по А ртинском у 
району

623340, 
п. А рти, 
ул. Л енина, 100

(3 4 3 9 1 )2 -1 9 -3 4 U sp41@ egov66.ru usp41.m sp.
m idural.ru

42. У правлен и е социальной  
политики
по А читском у району

623230, 
п. А чит,
ул. К ривозубова, 133

(3 4 3 9 1 )7 -1 4 -7 5 U sp42@ egov66.ru usp42.m sp.
m idural.ru

43. У правлен и е социальной 
политики  
по Б айкаловском у 
району

623870, 
с. Байкалово, 
ул. Револю ции , 25

(34362) 2-02-00 U sp43@ egov66.ru usp43.m sp.
m idural.ru

44. У правлен и е социальной  
политики  
по В ерхотурском у 
району

624380, 
г. В ерхотурье, 
ул. С вободы , 9

(34389) 2-26-91 U sp45@ egov66.ru usp45.m sp.
m idural.ru

45. У правлен и е социальной 
политики
по Г  ари й ском у району

624910, 
р.п. Гари,
ул. К ом сом ольская, 
52

(34387) 2-19-08 U sp46@ egov66.ru usp46.m sp.
m idural.ru

46. У правлен и е социальной 
политики
по Н оволяли нском у 
району

624400, 
г. Н овая Л яля, 
ул. У ральская , 2а

(34388) 2-13-79 U sp 5 1 @ egov66.ru usp51.m sp.
m idural.ru

47. У правлен и е социальной  
политики
по Н иж н есергин ском у 
району

623090,
г. Н иж ние Серги, 
ул. Ф едотова, 17

(34398) 2-72-06 U sp52@ egov66.ru usp52.m sp.
m idural.ru

48. У правлен и е социальной 
политики  
по П ы ш м инском у 
району

623550, 
р.п. П ы ш ма, 
ул. К ирова, 36

(34372) 2-54-85 U sp54@ egov66.ru usp54.m sp.
m idural.ru

mailto:Usp23@egov66.ru
mailto:Usp25@egov66.ru
mailto:sp24@egov66.ru
mailto:Usp26@egov66.ru
mailto:Usp27@egov66.ru
mailto:Usp41@egov66.ru
mailto:Usp42@egov66.ru
mailto:Usp43@egov66.ru
mailto:Usp45@egov66.ru
mailto:Usp46@egov66.ru
mailto:Usp52@egov66.ru
mailto:Usp54@egov66.ru


18
1 2 3 4 5 6

49. У правление социальной 
политики
по С лободо-Т уринском у 
району

623930, 
с. Т уринская 
С лобода,
ул. О ктябрьская, 15

(34361 )2 -1 3 -8 5 U sp55@ egov66.ru usp55.m sp.
m idural.ru

50. У правление социальной 
политики
по С ы сертском у району

624022, 
г. С ы серть, 
ул. Л енина, 35

(34374) 6-01-96 U sp57@ gov66.ru usp57.m sp.
m idural.ru

51. У правлен и е социальной  
политики
по Т алицком у району

623640, 
г. Т алица, 
ул . Л енина, 71

(3 4 3 7 1 )2 -1 9 -7 8 U sp59@ egov66.ru usp59.m sp.
m idural.ru

52. У правлен и е социальной  
политики
по Т уринском у району

623900, 
г. Туринск, 
ул. С оветская, 12

(34349) 2-25-82 U sp60@ egov66.ru usp60.m sp.
m idural.ru

53. У правлен и е социальной 
политики  
по Т угулы м ском у 
району

623650,
п. Тугулы м ,
пл. 50 л ет  О ктября, 1

(34367) 2-14-70 U sp61@ egov66.ru usp61.m sp.
m idural.ru

54. У правлен и е социальной 
политики
по Ш алин ском у району

623030, 
п. Ш аля, 
ул. К ирова, 35

(34358) 2-26-25 U sp62@ egov66.ru usp62.m sp.
m idural.ru

mailto:Usp55@egov66.ru
mailto:Usp57@gov66.ru
mailto:Usp59@egov66.ru
mailto:Usp60@egov66.ru
mailto:Usp61@egov66.ru
mailto:Usp62@egov66.ru

		2017-08-09T11:25:26+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




